Item dat hi sinen Baliu doet ene rode draghen achter dorpe. R. dat

hij hiel draghet an syn leen.

Item dat ghi ballinghe in wille bringhen als nieuwe liere. R. dat

syn vadere gheplogen hebben.

Item van wettlekedc dar i persoen sedert ghedagen van sinen hoefde

eh van morde eïï bi ghebreke van hem moeste vallen uier wet eïi

tfeit moste onboetht bliven. R. dat noch staet onverleet.

XXI.

Jan Vilain en zijne gemalin geven de Sint Janskapel te. Moerkerke,

vm er een klooster van Kruisheeren te stichten (i).

Nos Adrianus Vilain miles, dominas Sancti Johannis ad Lapidem,

Advocatus Thamisiæ, necnon hereditarius Scultetus Olïicii de Assenede

partium quatuor Olficiorum Flandriæ, Taictensis (2) diocesis. Universis

præsenles littcras inspecturis salutem et omne bonum. Ad noslram

præscntiam declinavit quidam humilis Petrus Henrici Presbyter de

Westcapellis partium Zelandiæ, nobis humililer supplicando, qualenus

(
1 ) Duchesnc, Preuves, bl. 604 en 605.

(i) Taictensis, Trajectensis, van Utreclil.
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dignaremur ei providere de loco congruo, in quo construere ac ædificare

gratia Dei e\ propriis suis bonis palrimonialibus una cum eleinosyna-

rum Cliristi fidelium juvamine, possit Convenlum Ordinis pauperum

Fratrum Sanctæ Crucis. Cujus luunillimis precibus faventes, et atten-

dcntcs nobis exinde præjudicium non posse inferri, sed salutem ani-

maruni nostrarum, ceteroruni(|ue Cliristi fidelium de gratia Dei con-

sectari. Hinc est, quod nos de gratia speciali pure et simplicité!*

propter Deum concessimus et conccdinnis per præsenles, pro nobis et

successoribus noslris in futurum, dicto Petro Presbytero Capellam

sancti Joliannis sitam in parrochia de Moerkcrcke dictæ diocesis, in

vico dicto de Hooglie Moerstraete, cum suis pertinentiis ad nostram

collationem pleno jure patronatus spectantibus. Idque ad construendum

novum Convenlum Ordinis Fratrum sanctæ Crucis, et ab ipsis perpeluo

possidendum. In qua Capella sine Conventu dicli Fratres, secundum

eorum Régulant vivendo, seplem Horas Canonicas tenendo, ceteraque

dicti Ordinis privilégia conservando, scilicct populo prædicando, con-

fessiones audiendo, et tenendo alia quæ jura dicti Ordinis dictant, etc.

Datum Tamisiæ sub sigillo nostro anno Domini m.cccc.xxvii. secundum

stylum Trajectensem
,

decimoquarto Februarii.

XXII.

Philip de Goede stelt fheter Vasque in bezit van het kasteel van

Temsche verbeurd door Merten Vilain (i).

Philippe par la grâce de Dieu Duc de Bourgongne, de Lothier, de